
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

01 марта 2023 г.                              г. Новопавловск                                                         № 414 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края от 27 декабря 2021 года № 2288                         
«Об  утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию 
развитию конкуренции в Кировском городском округе Ставропольского края 
на 2022-2025 годы»  

 

 В соответствии с подпунктом «б» пункта 2 Перечня поручений   

Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного 

совета Российской Федерации 5 апреля 2018 года, утвержденного Президентом 

Российской Федерации от 15 мая 2018 № Пр-817ГС, распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2021 года № 2424-р, 

распоряжением Губернатора Ставропольского края от 10 сентября 2019 года    

№ 466-р «О некоторых мерах по внедрению стандарта развития конкуренции в 

субъектах Российской Федерации в Ставропольском крае», в целях создания 

условий для развития конкуренции в отраслях экономики Кировского 

городского округа Ставропольского края, администрация Кировского 

городского округа Ставропольского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменения в План мероприятий («дорожная карта») по 

содействию развитию конкуренции в Кировском городском округе 

Ставропольского края,  утвержденного постановлением от 27 декабря 2021 года 

№ 2288 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по 

содействию развитию конкуренции в Кировском городском округе 

Ставропольского края на 2022-2025 годы»: 

1.1. В графе 3 пункта 1 «отдел социального развития  администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края (далее – отдел 



социального развития)» заменить словами «отдел образования и молодежной 

политики  администрации Кировского городского округа Ставропольского края 

(далее - отдел образования и молодежной политики)». 

1.2. В графе 3 пункта 4 слова «отдел городского хозяйства администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края (далее – отдел городского 

хозяйства)» заменить словами «Новопавловский территориальный отдел». 

1.3. В графе 3 пункта 5 слова «отдел городского хозяйства» заменить 

словами «Новопавловский территориальный отдел». 

1.4. В графе 3 пункта 6 слова «отдел городского хозяйства» заменить 

словами «Новопавловский территориальный отдел». 

1.5. В графе 3 пункта 15 слова «отдел торговли, перерабатывающей 

промышленности и бытового обслуживания администрации Кировского 

городского округа (далее - отдел торговли)» заменить словами «отдел 

экономического развития и торговли администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края (далее - отдел экономического развития и 

торговли)». 

1.6. В графе 3 пункта 16 слова «отдел торговли» заменить словами «отдел 

экономического развития и торговли». 

1.7. В графе 3 пункта 17 слова «отдел торговли» заменить словами «отдел 

экономического развития и торговли». 

1.8. В графе 3 пункта 20 слова «отдел экономического развития 

администрации Кировского городского округа (далее – отдел экономического 

развития)» заменить словами «отдел экономического развития и торговли 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края (далее - 

отдел экономического развития и торговли)». 

1.9. В графе 3 пункта 21 слова «отдел экономического развития» заменить 

словами «отдел экономического развития и торговли». 

1.10. В графе 3 пункта 22 слова «отдел экономического развития» 

заменить словами «отдел экономического развития и торговли». 

1.11. В графе 3 пункта 23 слова «отдел экономического развития» 

заменить словами «отдел экономического развития и торговли». 

1.12. В графе 3 пункта 28 слова «отдел  торговли» заменить словами 

«отдел экономического развития и торговли». 

1.13. В графе 3 пункта 29 слова «отдел социального  

развития» заменить словами «отдел по работе с молодежью». 

1.14. В графе 3 пункта 33 слова «отдел экономического развития» 

заменить словами «отдел экономического развития и торговли». 

1.15. В графе 3 пункта 34 слова «отдел экономического развития» 

заменить словами «отдел экономического развития и торговли». 

1.16. В графе 3 пункта 35 слова «отдел экономического развития» 

заменить словами «отдел экономического развития и торговли». 

1.17. В графе 3 пункта 40 слова «отдел экономического развития» 

заменить словами «отдел экономического развития и торговли». 

1.18. В графе 3 пункта 41 слова «отдел экономического развития» 

заменить словами «отдел экономического развития и торговли». 



1.19. В графе 3 пункта 42 слова  «отдел  торговли» заменить словами 

«отдел экономического развития и торговли». 

1.20. В графе 3 пункта 43 слова «отдел экономического развития» 

заменить словами «отдел экономического развития и торговли». 

1.21. В графе 3 пункта 44 слова «отдел экономического развития» 

заменить словами «отдел экономического развития и торговли». 

1.22. В графе 3 пункта 45 слова «отдел социального  

развития» заменить словами «администрация Кировского городского округа 

Ставропольского края». 

 

2. Внести изменения в Перечень товарных рынков для содействия 

развитию конкуренции в Кировском городском округе Ставропольского края, 

утвержденного постановлением от 27 декабря 2021 года № 2288                      

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию 

развитию конкуренции в Кировском городском округе Ставропольского края 

на 2022-2025 годы»: 

2.1. В графе 9 пункта 1 слова «отдел социального развития  

администрации Кировского городского округа Ставропольского края (далее   -   

отдел социального развития)» заменить словами «отдел образования и 

молодежной политики администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее - отдел образования и молодежной политики)». 

2.2. В графе 9 пункта 4 слова «отдел городского хозяйства 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края» заменить 

словами «Новопавловский территориальный отдел». 

2.3. В графе 9 пункта 9 слова «отдел торговли, перерабатывающей 

промышленности и бытового обслуживания администрации Кировского 

городского округа Ставропольского края (далее – отдел торговли)» заменить 

словами «отдел экономического развития и торговли администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края (далее - отдел 

экономического развития и торговли)». 

2.4. В графе 9 пункта 13 слова «отдел экономического развития 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края (далее – 

отдел экономического развития)» заменить словами «отдел экономического 

развития и торговли администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее - отдел экономического развития и торговли)». 

2.5. В графе 9 пункта 14 слова «отдел экономического развития» 

заменить словами «отдел экономического развития и торговли». 

2.6. В  графе 9 пункта 19 слова «отдел торговли» заменить словами 

«отдел экономического развития и торговли». 

2.7. В графе 9 пункта 20 слова «отдел социального развития» заменить 

словами «отдел по работе с молодежью». 

2.8. В графе 9 пункта 21 слова «отдел социального развития» заменить 

словами «администрация Кировского городского округа Ставропольского 

края». 

 



3. Отделу по информационной политике, информационным технологиям 

и защите информации администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее 

постановление на официальном портале администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края в сети «Интернет» в разделе «Документы». 

 

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Глава Кировского городского округа 

Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин 

 

 

 

 

 

 

Проект подготовил главный специалист отдела экономического развития и 
торговли администрации Кировского городского округа                  Н.Д. Суаридзе 

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации   
Кировского городского округа                                                       М-Т.З. Магомедов 

 
Визируют: 

 
 

Управляющий делами администрации  Т.Ю. Яковлева 

Начальник отдела экономического развития 
и торговли администрации 

 

Е.Г. Редькина 

Начальник отдела  по организационным и 
общим вопросам администрации 

 

А.П. Харенко 

Начальник отдела правового, кадрового 
обеспечения и профилактики 
коррупционных правонарушений 
администрации 

 

Т.С. Марочкина 



 


